Provider & Segreferio orgonizzativa; - . ' |
& - . ¥

E DEVITAL

SERVICE SpA

Finzza Wagner, 5 - 20145 Milano !
Tel.; 439 G243 19 283~ e 400 G K 19 920 Cagliari, 18 giugnu 2009

WA, E| |EEF'\"H:E com - rn{'n@d tBI JLOm

CAESAR'S HOTEL
Via Darwin 2/4 - Cagliari

FARMACI BIOTECNOLOGICI
E BIOSIMILARE:
e \§ UAZIONE

Cen i patrocinio di

SOCIETA ITALIANA DI FARMACIA
FEDALIERA ¥ DELSFRVIZI FARMACEUTICE
DELLE AZIENDE SANITARIE Con il confributo educazionake df

: - AMGEN Dompé
AMGEN Dompé | Anovation Based Vekues

Ky Soont Wioragemer




RELATORI

Piergiorgio Bolasco - Cagliari
Pier Luigi Canonico - Novara
Carlo Aurelio Floris - Cagliari
Fabio Lombardo - Cagliari
Maddalena Meloni - Cagliari
Michela Pellecchia - Cagliari

Paolo Serra - Carbonia (CA)

PROGRAMMA

10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

13.00
14.00

14.30

16.00
16.30
17.00

Saluto delle Autorita

Apertura lavori
M. Pellecchia
F. Lombardo

Il punto di vista delle istituzioni
M. Meloni

Caratteristiche dei farmaci biosimilari ed originator
P.L. Canonico

Il punto di vista del nefrologo
P. Bolasco
Review della letteratura ad oggi pubblicata sul tema

Colazione di lavoro

Il punto di vista dell'oncologo

C.A. Floris

Review della letteratura ad oggi pubblicata sul tema
Il punto di vista del farmacista ospedaliero

P. Serra .
Posizionamento AIFA ed EMEA per i biosimilari e
normative gare

Tavola rotonda e discussione

Conclusioni

Chiusura lavori
F. Lombardo




