Provider e Segreteria organizzativa:



Piazza Wagner, 5 - 20145 Milano Tel.: +39 02 433 19 223 - Fax: +39 02 485 13 353 www.devitalservice.com - info@devitalservice.com



E' stato richiesto l'accreditamento secondo la normativa Ministeriale ECM: il corso è stato validato ed è in attesa di Accreditamento.

Con il patrocinio di



SOCIETA' ITALIANA DI FARMACIA PEDALIERA E DEI SERVIZI FARMACEUTICI DELLE AZIENDE SANITARIE

Con il contributo educazionale di









RELATORI

Piergiorgio Bolasco - Cagliari

Pier Luigi Canonico - Novara

Carlo Aurelio Floris - Cagliari

Fabio Lombardo - Cagliari

Maddalena Meloni - Cagliari

Michela Pellecchia - Cagliari

Paolo Serra - Carbonia (CA)

PROGRAMMA

10.00	Saluto delle Autorità
10.30	Apertura lavori M. Pellecchia F. Lombardo
11.00	Il punto di vista delle istituzioni M. Meloni
11.30	Caratteristiche dei farmaci biosimilari ed originator P.L. Canonico
12.00	Il punto di vista del nefrologo P. Bolasco Review della letteratura ad oggi pubblicata sul tema
13.00	Colazione di lavoro
14.00	Il punto di vista dell'oncologo C.A. Floris Review della letteratura ad oggi pubblicata sul tema
14.30	Il punto di vista del farmacista ospedaliero P. Serra Posizionamento AIFA ed EMEA per i biosimilari e normative gare
16.00	Tavola rotonda e discussione
16.30	Conclusioni
17.00	Chiusura lavori F. Lombardo